d’une amende de cinquante mille (50 000) à trois cent mille (300 000) francs ou de l’une de ces deux peines 
seulement.

Article 117

Quiconque prélève des eaux du domaine public, en quantité excessive, sans autorisation ou 
déclaration préalable est passible d’un emprisonnement de deux (2) à six (6) mois et d’une amende de trois 
cent soixante mille (360 000) francs à cinq millions (5 000 000) de francs ou de l’une de ces deux peines 
seulement.

En cas de récidive, la peine sera portée au double.

Article 118

Est puni d’une peine d’emprisonnement de deux (2) mois à deux (2) ans et d’une amende de un 
million (1 000 000) à         cinq millions (5 000 000) de francs ou de l’une de ces deux peines quiconque :

[...]

préalable est passible d’une peine d’emprisonnement d’un (1) mois à six (6) mois et d’une amende de cinq 
cent mille (500 000) francs à dix (10) millions de francs ou de l’une de ces deux peines seulement.

Article 120

Tout gaspillage de l’eau est passible d’une peine d’emprisonnement d’un (1) mois à six (6) mois et 
d’une amende 
de trois cent soixante mille (360 000) francs à dix (10) millions de francs ou de l’une de ces deux peines 
seulement.

Article 121 

Quiconque se livre à une activité susceptible de dégrader la qualité des eaux, des aménagements et 
ouvrages hydrauliques est passible d’une peine d’emprisonnement de six (6) mois à deux (2) ans et d’une